



Datum  
2019-12-13  
Vår referens  
Claes-Inge Wennström  
Stadsjurist  
claesinge.wennstrom@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Ändring av taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen med anledning av EU:s nya kontrollförordning STK-2019-1639**

#### **Sammanfattning**

En ny kontrollförordning, den ”nya kontrollförordningen”, har trätt i kraft inom EU. Den nya kontrollförordningen ersätter en ”äldre kontrollförordning”. Detta föranleder att miljönämndens taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen behöver anpassas för att säkerställa att miljönämnden kan ta betalt för alla delar av sin kontrollverksamhet. Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen tillstyrker förslaget.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige antar de föreslagna ändringarna i taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen att gälla från den 7 februari 2020.
2. Kommunfullmäktige förklarar paragrafen omedelbart justerad.

#### **Beslutsunderlag**

- Taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen
- Tjänsteskrivelse miljönämnden
- Miljönämnden beslut 191119 § 184
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200108 Ändring av taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-01-08  
Kommunstyrelsen 2020-01-15  
Kommunfullmäktige 2020-02-06

#### **Beslutet skickas till**

Miljönämnden

#### **Ärendet**

Den nya kontrollförordningen har trätt i kraft inom EU och ersatt den äldre kontrollförordningen. Detta föranleder att miljönämndens taxa enligt livsmedels- och foderlagstiftningen, som bl a baseras på den äldre kontrollförordningen behöver anpassas för att

säkerställa att miljönämnden kan ta betalt för alla delar av sin kontrollverksamhet.

I den nya kontrollförordningen införs vissa nya begrepp och grunder och utmönstras en del.

Varje medlemsland i EU ska ha en tillräckligt finansierad livsmedelskontroll. I Sverige sker detta genom avgiftsuttag enligt en taxa beslutad av kommunfullmäktige.

Avgiftsuttaget utgår från en *timavgift* som multipliceras med en *kontrolltid* och ger den årliga *kontrollavgiften*. Ju högre risk en verksamhet förknippas med desto större bedöms kontrollbehovet (tidsåtgången) vara.

Den höjning av timavgiften som föreslås följer av indexuppräknning som miljönämnden äger besluta om.

Ytterligare närmare detaljer redovisas i de av miljönämnden ingivna handlingarna, vilka bifogas detta ärende. Där finns även en överskådlig redovisning av såväl den gällande som föreslagna lydelsen av taxan enligt livsmedels- och foderlagstiftningen.

#### **Stadskontorets bedömning**

Stadskontoret gör ingen annan bedömning än den som miljönämnden gör och förordar således att kommunstyrelsen tillstyrker miljönämndens förslag.

#### **Ansvariga**

Jonas Rosenkvist Avdelningschef

Eva Marie Tancred Utvecklingssekreterare

Andreas Norbrant Stadsdirektör